
1/3 

Resolución de Decanato 334/2024 - EXA -UNSa 
EXP 704/2023 EXA-UNSa: Decano incorpora a representantes ante el Consejo 
Superior, Consejo Directivo y Consejo de Investigación de la UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
08/05/2024 

VISTO las actuaciones contenidas en el EXP 704/2024 EXA-UNSa, las que se 
inician con la Resolución CS N° 528/2023 mediante la cual se convoca a Elecciones Ordinarias 
de esta Universidad, para el viernes 26 de abril de 2024, con el fin de elegir los consejeros 
representantes por los Estamentos de Auxiliares de la Docencia, Estudiantes, Graduados y 
Personal Nodocente ante el Consejo Superior y Consejos Directivos de las Facultades y 
representantes de Auxiliares de la Docencia y Estudiantes ante el CIUNSa, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Consejo Directivo N° 923/2023, se designa la Junta 
Electoral que entiende, en el ámbito de la Facultad de Ciencias Exactas, en las Elecciones 
Ordinarias convocadas por Resolución CS N° 528/2023 Y a las Delegadas y los Delegados para 
la supervisión del acto eleccionario en la Sede Regional Orán, en transición a facultad, en la 
Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera y en la Extensión Áulica de Cafayate. 

Que mediante el artículo 1 ° de la Resolución N°320/2024, el Consejo Directivo de la 
Facultad de Ciencias Exactas aprueba el Acta de Proclamación N° 20 emitida por la Junta 
Electoral, por la que se proclama a las candidatas y los candidatos, de esta Unidad Académica, 
electas/os en los comicios llevados a cabo el viernes 26 de abril de 2024, en virtud de la 
convocatoria realizada por la Resolución CS N° 528/2023. 

Que, en consecuencia, se debe incorporar a las y los representantes de los Estamentos 
de Profesoras/es Auxiliares, Estudiantes, Nodocentes y Graduados. 

Por ello, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10._ Incorporar, a partir del 8/5/2024 y por el término que duren sus mandatos, 
como representantes ante el CONSEJO DIRECTIVO de la Facultad de Ciencias Exactas, a las 
personas que resultaron electas por los Estamentos que en cada caso se indica: 

ESTAMENTO DE PROFESORASIES AUXILIARES 

Lista: Innovación y Unidad 
Titulares 
María Laura MASSÉ PALERMO 
Gonzalo José DURÁN 
María de Fátima ZALAZAR 

Suplentes 
Cecilia Natalia ESPINOZA 
Ivana Carola RAMOS 
Pablo Martín CUESTA ZAPATA 

~ .•.•.•.•.•.•.•. ",,,,,~ •. '.'.' .•.•.•. ' .•.•.•.•. """"" •.•.•.•.•.•.•.•.•••••..•.•••.•••.•.•.•.•.•.•.•••••••.••••• _ •. : ••.•.•.•.•.•.•••.•.• _ •.•.• _ ••••••••••• _ ••• _ •. :- •.•••• :- •••••••••.•••• : .•. :-:- •.•••• ~~ •.•• ~.~~~ •• ~ .•• ~~ ••••••. ;.; .•.•• ; ••. ;.;.;.~ ••. : ••. :- •••. =.~.:-:- •• ~ ••••••••• ~ .•• ~.~.~.~.~~ •.. ; .•.•. =.:'- •••. ;.:'- •• ;.;.; .•••• =.:-; ••. ;.=.:'-:'- •••••••..•• :-:- •• :'- •••• ~ ••••• :- •••••••• :- •• :- •••••••••.•••••••••••.•••••••.•..•••••.•••.•••.•••.•• ; .•••.•••.•••••••••.•.•••.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•.•..•.•.•••.•.•.•.•.•••.•.•.•••.•..•.•••.•.•.•.•.•..•.•••.•••..•.•.•••••.•..•.•.•••••••.•.••• 



2/3 

Resolución de Decanato 334/2024 - EXA -UNSa 
EXP 704/2023 EXA-UNSa: Decano incorpora a representantes ante el Consejo 
Superior, Consejo Directivo y Consejo de Investigación de la UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 
•...•...............•..•.......•.•.......•...................•.......•.......•.....•.•.....•.•...•...•.•.•...•.•.•.•.•.•••.•.•.• :- :-:- .•.• :- .. :- :- ......................................................•....•.......................... :- :- :- .•.• :- .. :- ...•.•..•••••••••••••••.•...•...•..•..•.•....•.•.•.•....•.•••••.•.•.•.•.•.........•.....•...........•.............•...•. Salta, 

08/05/2024 

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES 

Lista: Propuesta Independiente 
Titulares 
Cristian Oscar FRANCO 
Yuliana Inés V ARGAS 
Farid Daniel MAIDANA 

Suplentes 
Micaela Romina ALANCAY 
Jairo Mauricio CHIRI 
Diego Fernando ZERPA 

Lista: Exactitud 
Titulares 
Katia Alejandra GUERRA 
Matías Marcelo PARADA 

Suplentes , 
Leticia Agustina MENDEZ 
Gilda Anabel TOLABA GALEÁN 

ESTAMENTO NODOCENTES 

Lista N odocentes exactas 
Titular 
Hugo Cesar GIANIBELLI 

Suplente 
José Ramón Eduardo VILLA 

ESTAMENTO DE GRADUADOS 

Lista Unidad y Autonomía Universitaria 
Titular 
Ceferina SANCHEZ ARROYO 

Suplente 
María Celeste VALDIVIEZO 

ARTÍCULO 2°._ Comunicar al CONSEJO SUPERIOR de la Universidad Nacional de Salta, la 
nómina de las personas electas, por la Facultad de Ciencias Exactas, ante dicho Órgano de 
Gobierno, en representación del Estamento de Profesores Auxiliaras/es y de Estudiantes, como 
se indica seguidamente: 

ESTAMENTO DE PROFESORASIES AUXILIARES 

Lista: Innovación y Unidad 
Titular 
Rosa Eufracia MACAIONE 

Suplente 
Federico DOPICO . 

ESTAMENTO ESTUDIANTES 

Lista: Propuesta Independiente 
Titular 
Tomas Abel CONCHA TORRES 

Suplente 
Luis Fernando CARPANCHAY 

y/(Í\ 
.... w., .. w.'".'__..w.WM'"M~"'".w.''''''''''w.,,'~'''', .. ,,'".'''''''M'''''''',,,,,',',,,,,,,,,,,,,,,,,',,,',,,,,,,,,,,,,,,w.,,,,,,,,,,,,,,,>,,w.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,'w.,,,,,·.w.w.·.·.'w.,,'w.,,"'''''''WN.W.W.W.,,,.w.,,,,,"w.w ... w."."w.'.""'__' 



Salta, 
08/05/2024 

Resolución de Decanato 334 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 704/2023 EXA-UNSa: Decano incorpora a representantes ante el Consejo 
Superior, Consejo Directivo y Consejo de Investigación de la UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Com.isiones 

ARTÍCULO 3°._ Comunicar al CONSEJO DE INVESTIGACIÓN de la Universidad Nacional 
de Salta, la nómina de las personas que resultaron electas, por la Facultad de Ciencias Exactas, 
ante dicho Órgano de Gobierno, en representación del Estamento de Profesoras/es Auxiliares y 
de Estudiantes, como se indica seguidamente: 

ESTAMENTO DE PROFESORAS/ES AUXILIARES 

Lista: Innovación y Unidad 
Titular 
María Guadalupe REYES 

Suplente 
Teresita María PASSAMAI 

ESTAMENTO ESTUDIANTES 

Lista: Propuesta Independiente 
Titular 
Pablo Ezequiel CINCO REYNAGA 

ARTÍCULO 4°._ Hágase saber a: las personas mencionadas en los artículos precedentes, 
Consejo Superior de la Universidad, Rectorado, Junta Electoral General, CIUNSa, Junta 
Electoral de la Facultad, Sede Regional Orán en transición a facultad, Sede Regional Metán - 
Rosario de la Frontera, Extensión Áulica de Cafayate, Secretarias de la Facultad y Personal 
Docente y Nodocente de esta Unidad Académica. Cumplido, archívese. 

JRM 
LLV 
lrng 

•...•••.•••••••••••••.•.••••..•••••. " .•.•••...•.•••...•.•••.•••.•••••••••••••••••••.•••••.•.•••.•••••••••..•••••••..•••..•••••.•••.•••••.•••••••••.•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••.•••.•••••••••••••. ~ •• !-~ •••••••• : .•••••••• :- •••••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••••••.•••••..•..•••••••••••.•••••••••• :- •••.•.•.•••••.•• :- •••.•••• :- •••••• :-:- •• :- •••••• :- •• :- •••• :- •••.•••••••••••••••••••••.•••••••••••••.•.•.•.•••••.•••••••••.•••••••••••.•••••••••••••••.•.•.•••••••.•••••.•••••.••••••••••..•••••••••••••••••••••.•••••••.•••••••••••••••••.•••••••.••••••••••••••. 

3/3 


